
DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE: 

PROVVEDIMENTO DI ISCRIZIONE D’UFFICIO DELLA CESSAZIONE DI 

ATTIVITA’ DELL’IMPRESA INDIVIDUALE ROYAL HADI DI ASHRAF UMAIR

IL CONSERVATORE

- vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimenti 

amministrativi;

- visto l’art. 8 della legge 29.12.1993, n. 580;

- visto il DPR 7 dicembre 1995, n. 581 e successive modifiche ed integrazioni;

- vista il provvedimento dirigenziale notificato dal Suap di Grosseto, acquisito dalla 

Scrivente al prot. n. 2359 del 30.02.2025, con il quale è stata dichiarata la chiusura 

dell’attività di commercio al dettaglio di prodotti alimentari e di laboratorio artigianale, 

esercitate dall’impresa individuale ROYAL HADI DI ASHRAF UMAIR, iscritta la 

Rea GR217112, in Via Emilia n. 42 – Grosseto;

- considerato che da verifiche d’ufficio è risultato che l’impresa risulta ancora attiva per 

l’attività sopra descritta;

- vista la comunicazione di cui al prot. 12256 del 03.04.2025, trasmessa con Racc. A.R. 

alla sede legale dell’impresa ed al domicilio del socio amministratore, con la quale 

l’impresa è stata invitata a procedere all’iscrizione della cessazione di parte dell’attività 

svolta, entro il termine di 15 gg., decorsi i quali gli atti sarebbero stati trasmessi al 

Conservatore del Registro delle Imprese, per gli adempimenti di competenza, ai sensi 

dell’art. 2190 c.c. e dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020;

- visto che la comunicazione diretta al titolare è tornata al mittente con indicazione di 

“destinatario irreperibile”, mentre relativamente alla sede dell’impresa la 

comunicazione è tornata al mittente con l’indicazione di “compiuta giacenza”, da 

ritenersi equivalente a compiuta notifica;

- rilevato comunque il decorso infruttuoso dei termini;

- richiamato l’art. 40 del D.L. 76/2020, convertito in legge 120/2020;

- ritenuta la fondatezza del procedimento, alla luce del disposto di cui all’art. 2190 c.c.

- condivisa l’istruttoria del responsabile del procedimento;

CCMT - AB6E734 - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2025000369 del 23/05/2025



Determinazione del Conservatore

2 di 2

DETERMINA

Di procedere alla cancellazione d’ufficio dell’attività di commercio al dettaglio di generi 

alimentari e di laboratorio artigianale dell’impresa individuale ROYAL HADI DI 

ASHRAF UMAIR, Rea GR-217112;

Di segnalare l’omessa denuncia all’Ufficio Sanzioni, per gli adempimenti di competenza.

Di notificare copia del presente provvedimento agli interessati, ai sensi dell’art. 40 

comma 6 del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 120/2020, entro 8 gg. dall’adozione, 

mediante pubblicazione all’Albo camerale on line, per esigenze di economicità 

dell’azione amministrativa;

Grosseto, 23.05.2025

IL CONSERVATORE

(Dott. Pierluigi Giuntoli)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20,21,22,23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e 

s.m.i.)


		2025-05-23T20:50:53+0200
	Camera di Commercio 
	GIUNTOLI PIERLUIGI
	Sottoscrizione documento




